
Решение № 03-12 от 16.03.2023 О плане по 30

ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

16 марта 2023 г. 

О Плане мероприятий, посвященных 30
системы Свердловской области на территории Пышминского городского 

 

В связи с 30-летием избирательной системы Свердловской области, в 

соответствии со Сводным планом 

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой 

культуры избирателей на территории Пышминского 

2023 год, утвержденным решением Пышминской районной территориальной 

избирательной комиссии от 15 февраля 2023 года № 02/09, 

Пышминской районной территориальной избирательной комиссии на 2023 год, 

утвержденным решением Пы

избирательной комиссии от 26 января 2023 года № 1/1

территориальная избирательная комиссия 

1. Утвердить План мероприятий, посвященных 30

системы Свердловской области 

округа (прилагается). 

2. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям 

Пышминского городского округа.

3. Разместить настоящее решение 

территориальной избирательной комиссии 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области»

12 от 16.03.2023 О плане по 30-летию ИС.docx 

 

 

ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
 

пгт. Пышма 
 

Плане мероприятий, посвященных 30-летию избирательной 
системы Свердловской области на территории Пышминского городского 

округа 

летием избирательной системы Свердловской области, в 

Сводным планом мероприятий по обучению организаторов 

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой 

культуры избирателей на территории Пышминского городского округа на

2023 год, утвержденным решением Пышминской районной территориальной 

избирательной комиссии от 15 февраля 2023 года № 02/09, 

Пышминской районной территориальной избирательной комиссии на 2023 год, 

утвержденным решением Пышминской районной территориальной 

избирательной комиссии от 26 января 2023 года № 1/1, Пышминская районная

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а :  

План мероприятий, посвященных 30-летию избирательной 

системы Свердловской области на территории Пышминского городского 

настоящее решение участковым избирательным комиссиям 

Пышминского городского округа. 

настоящее решение на странице Пышминской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

№ 03/12 

летию избирательной 
системы Свердловской области на территории Пышминского городского 

летием избирательной системы Свердловской области, в 

мероприятий по обучению организаторов 

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой 

городского округа на 

2023 год, утвержденным решением Пышминской районной территориальной 

избирательной комиссии от 15 февраля 2023 года № 02/09,  планом работы 

Пышминской районной территориальной избирательной комиссии на 2023 год, 

шминской районной территориальной 

Пышминская районная 

летию избирательной 

ритории Пышминского городского 

настоящее решение участковым избирательным комиссиям 

на странице Пышминской районной 

сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 



 

Решение № 03-12 от 16.03.2023 О плане по 30-летию ИС.docx 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии С.И. Леонтьеву. 

 
 

Председатель 

Пышминской районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 
С.И. Леонтьева 

   

Секретарь заседания 

Пышминской районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 
С.С. Киселева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Решение № 03-12 от 16.03.2023 О плане по 30-летию ИС.docx 

Приложение  
к решению Пышминской районной 

территориальной избирательной 
комиссии от 14 марта 2023 года № 03/12 

 

План мероприятий, посвященных 30-летию избирательной системы 
Свердловской области на территории Пышминского городского округа 

 

№  
п/п 

Мероприятие  Сроки 
выполнения в 

2023 году  

1. Подготовка серии публикаций в газете 
«Пышминские вести»  

Август — 
декабрь  

2. Организация интервью для средств массовой 
информации с организаторами выборов, в том числе 
ветеранами избирательной системы Свердловской 
области на территории Пышминского городского 
округа 

Август — 
декабрь  

3. Издание и распространение мультимедийных 
продуктов, видеороликов, посвященных 30-летию 
избирательной системы Свердловской области на 
территории Пышминского городского округа  

Июнь —  
декабрь  

4. Подготовка и размещение информационных 
материалов на странице Пышминской районной 
территориальной избирательной комиссии сетевого 
издания Избирательной комиссии Свердловской 
области «Вестник избирательных комиссий 
Свердловской области», в социальных сетях о работе 
комиссий, о людях избирательной системы  

Август — 
декабрь  

5. Издание и распространение информационного 
вестника, посвященного 30-летию избирательной 
системы Свердловской области на территории 
Пышминского городского округа 

Июнь —  
декабрь 

 

6. Организация и проведение туристического слета 
среди организаторов выборов и иных участников 
избирательного процесса на территории 
Пышминского городского округа 

Июнь — июль  

7. Проведение уроков, информационных встреч по 
избирательному праву со студентами, учащимися 
старших классов образовательных организаций 
Пышминского городского округа 

Весь период 

8. Проведение дней открытых дверей, экскурсий в 
Пышминскую районную территориальную 

Сентябрь — 
декабрь  



 

Решение № 03-12 от 16.03.2023 О плане по 30-летию ИС.docx 

избирательную комиссию 

9. Организация и проведение конкурса творческих 
работ к 30-летию избирательной системы 
Свердловской области на территории Пышминского 
городского округа 

Июль —  
октябрь 

10.Организация проведения торжественного 
мероприятия, посвященного 30-летию 
избирательной системы Свердловской области на 
территории Пышминского городского округа 

Сентябрь — 
октябрь  

11.Организация участия в областном конкурсе 
профессионального мастерства среди организаторов 
выборов  

Сентябрь — 
ноябрь  

12.Участие в подготовке к изданию журнала 
Избирательной комиссии Свердловской области 
«Лица избирательной системы» 

Март  

13.Участие в проведении торжественного мероприятия 
с организаторами выборов, иными участниками 
избирательного процесса, ветеранами избирательной 
системы Свердловской области, проводимого 
Избирательной комиссией Свердловской области   

Ноябрь  

14.Представление к поощрению и награждению 
организаторов выборов и иных участников 
избирательного процесса 

Август — 
сентябрь  

 


